平成 29 年３月 10 日

各  位

会 社 名  サクサホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 松尾 直樹

(コード番号 ６６７５ 東証第１部)

問合せ先  経理部長    久保 行生

(ＴＥＬ．０３－５７９１－５５１１)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 10 月 21 日に公表しました平成 29 年３月期通期（平成

28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．平成 29 年３月期通期の業績予想の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

 当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（平成 28 年 10 月 21 日発表）

44,000 1,750 1,750 700 11.92

今回修正予想（Ｂ） 40,000 900 900 350 5.96

増減額（Ｂ－Ａ） △4,000 △850 △850 △350 △5.96

増 減 率 （ ％ ） △9.1 △48.6 △48.6 △50.0 ―

（ご参考）前期実績

（平成 28 年３月期） 46,379 1,602 1,678 520 8.86

２．業績予想修正の理由
    キーテレホンシステムとネットワークセキュリティ製品の堅調な受注の伸びはありますが、アミ

ューズメント市場において、遊技機に対する設置規制に伴い対象機種の回収、撤去が実施されてい

るため設備投資は低調に推移し、受注が減少いたしました。加えてＳＩ事業における受注の減少等

もあり、平成 28年 10月 21日に公表いたしました通期の売上高予想を下回る見込みとなりました。

それにより、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益につきましても予想を

下回る見込みとなりました。

当企業グループの事業環境は非常に厳しく不透明感は継続することが予想され、経営に与える影

響も多大であることから、現在、中期経営計画の見直しを行っており、まとまり次第お知らせいた

します。

   なお、配当につきましては、安定的な配当を考慮し、当初公表のとおり５円の配当を予定してお

ります。

以 上

（業績予想に関する注意事項）

 上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものです。実際の業績は、さまざまな要因により、この

予想値とは異なる場合があり得ることをご承知おきください。